
D.D. n.3236   

   

 ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA
                    DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA
                                                                        IL DIRIGENTE  GENERALE    
VISTO        lo  Statuto della Regione Siciliana;
VISTE                 la L.R. n. 80 dell’ 1/8/1977  e la L.R. n.116/80;
VISTE                  la L.R.n.21/85,la L.R.n.10/93, la L.R.n.7/02 e successive  modifiche ed  integrazioni;
VISTA                  la L.R.n.10/99 e la circolare n.16/99 dell’Ass.to Bilancio e Finanze;
VISTO                  l’art.4 del  D.A. n.80/08;
VISTO                  il D.lgs. 14/03/2013 n. 33;
VISTA                  la Legge n. 190/2014 art. 1 comma 629 lett. B
VISTO                  l'art.68 L.R. n.21 del 12/08/2014;
VISTO                  il D.Lgs. del 23 giugno 2011 n.118; 
VISTO                  il decreto poliennale n.2558/05.05.2011 con il quale si impegnavano sul capitolo 376530 le  somme  di 
                              €. 31.840,76 E.F. 2011,  le somme  di  €. 127.917,03  sugli  EE.FF.2012/13/14 ed €. 95.937,78
                              sull'E.F.2015 a favore della  ditta Manital  S.p.c.a.di Ivrea(TO)  per il servizio di pulizia,manutenzioni
                              estintori facchinaggio da eseguire presso la Biblioteca regionale di Palermo CIG.01403593E8 ; 
VISTA                  la nota prot.n.842/09.06.2015,  parte  integrante  di  questo  decreto,   con   la   quale  detta   Biblioteca  
                              trasmette le fatture 2013/2014 della complessiva somma di €. 9.138,48 della Ditta Manital S.p.c.a. di 
                              Ivrea(TO) relative all'adeguamento Istat 2013/2014 di cui al suddetto contratto;
VISTA                  la nota prot.  n. 1260  del  04/09/2015  con  la  quale  la  Biblioteca  regionale di Palermo  trasmette la
                             documentazione  relativa  alla  cessione  di  credito stipulata tra la sopra detta Ditta Manital e la Banca  
                             Farmafactoring con allegato c/c dedicato sul quale accreditare la suddetta somma;    
CONSIDERATO che   sugli EE.FF.  precedenti    non    si   è  potuto  procedere ad impegnare  la   suddetta  somma   per
                              indiponibilità    sul    capitolo  di  competenza  e  che  tale debito si deve riconoscere poiché rientrante 
                              nella Convenzione Consip Facility Management di cui al capitolato Tecnico-Par.8-prezzi  dei  Servizi, 
                             dalle Condizioni Generali  di  Convenzione- Art.9  comma  4-  importi  dovuti  e  fatturazione  e   dalla 
                             Convenzione art.10 comma 4 e individuato il creditore  certo  bisogna  procedere  ad  impegnare  quale 
                              riconoscimento  del  debito  la   complessiva  somma  di  €. 9.138,48 sul capitolo 376530 E.F. 2015  a  
                              favore  della  Ditta   Manital Sp.c.a -Ivrea(TO) al fine di sanare la situazione debitoria creatasi, nonché
                              alla relativa liquidazione e pagamento;
RITENUTO          che   s’impone   il   riconoscimento   del   debito  e  il  consequenziale sollecito di pagamento, anche al 
                              fine  di   evitare   l’insorgere   di   contenzioso   e   la  produzione  di  danno erariale  per oneri ulteriori 
                             (v. Corte  dei  Conti  sez.  giurisdizionale  della  Liguria  n . 1441 del 13/12/1999)   per    il   pagamento 
                             delle fatture elencate nell'allegato prospetto;   
ACCERTATA     la     regolarità   della    documentazione   che   comprova    il   diritto   del    creditore,   a    seguito  del
                             riscontro     operato    sulla   regolarità    della    fornitura     e     sulla    rispondenza   della    stessa     ai  
                             requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;
VISTO                  il  bilancio della  Regione Siciliana E.F.2015;                                                    
                                                                                           DECRETA
ART.1)               Per quanto sopra, è  impegnata sul capitolo 376530 E.F. 2015 la  complessiva   somma   di   €. 9.138,48  
                           quale riconoscimento del  debito a  favore della Ditta ManitalS.p.c.a di  Ivrea(TO) che  ha  ceduto  detto 
                           credito alla Banca Farmafactoring S.p.a. -MI.
ART.2)               Si   procede  al   pagamento  delle   fatture  relative  all'adeguamento Istat 2013/2014 della Ditta Manital 
                           S.p.c.a. -Via G.di Vittorio n. 29- 10015 Ivrea(TO) mediante  emissione di Mandato diretto di pagamento
                           della  complessiva somma di  €. 9.138,48  intestato   alla Banca Farmafactoring SPA -Via Domenichino 
                            n.5 -  20149   MILANO -  da   accreditare   sul   c/c   intrattenuto   presso   la   stessa    banca    IBAN
                            IT58T0343501600CT0990034353.                           
                    Il  presente  decreto sarà trasmesso  al  responsabile del  procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
 istituzionale   ai    fini  dell'assolvimento  dell'obbligo   di    pubblicazione   on-line,   pubblicato   ai    sensi    dell'  art.68
 della   L.R.   n.  21   del  12/08/2014   nonché   alla   Ragioneria   Centrale  per l’Assessorato dell’identità Siciliana per la
 prescritta registrazione.                     
Palermo  09/10/2015                                                                       fto
                                                                                                                            Il Dirigente Generale
                           Gaetano Pennino


